
 

1 

 
 

 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 
Y RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE PUBLICAN LAS LISTAS 
PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO 
PARA LA RENOVACIÓN DEL NOMBRAMIENTO Y CONCURSO DE MÉRITOS 
PARA LA SELECCIÓN DE DIRECTORES DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS 
DEL ÁMBITO DE GESTIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN 
DE MURCIA. 
 

Por Orden de 31 de enero de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y 

Deportes se establecieron las bases del procedimiento para la selección y nombramiento 

de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad 

Autónoma.(BORM 5 de febrero). 

La Orden de 11 de dicembre de  2019 de la Consejería de Educación y Cultura 

convocó procedimiento para la renovación del nombramiento de directores y concurso 

de méritos para la selección y nombramiento de directores de centros docentes públicos 

en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma.  

La Orden de 30 diciembre de 2019 hizo corrección de errores y amplió el plazo de 

presentación de solicitudes de la Orden de 11 de diciembre de 2019.  

De conformidad con lo establecido en el artículo 8 de la Orden de 31 de enero de 

2018 de la Consejeria de Educación, Juventud y Deportes, 

RESUELVO: 

Primero.- Aprobar y exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería las listas 

provisionales de directores admitidos  para la renovación del nombramiento, ordenadas 

alfabéticamente (Anexo I). 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

13
/0

2/
20

20
 1

3:
44

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
a2

f0
0e

6-
4e

5e
-a

25
6-

e7
39

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

2 
 

 

 

Segundo.- Aprobar y exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería las listas 

provisionales de admitidos y excluidos en el concurso de méritos para la selección y 

nombramiento de directores de centros públicos docentes, ordenadas alfabéticamente, 

con indicación del centro o centros al que opta cada aspirante (Anexo II y Anexo III). 

Tercero.- Establecer un plazo de alegaciones y subsanaciones de diez días contados a 

partir de la exposición pública de estas listas. Dichas reclamaciones, dirigidas al Director 

General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, se presentarán 

preferentemente en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de la Consejería de 

Educación, Juventud y Deportes. Igualmente, en las Oficinas Corporativas de Atención 

al Ciudadano relacionadas en la Orden de 14 de septiembre de 2015 de la Consejería de 

Hacienda y Administración pública, por la que se hace pública la relación de Oficinas de 

Atención al Ciudadano de la Administración Pública de la Región de Murcia y se 

establece la localización y horario de apertura de cada una de ellas, pudiendo, además, 

utilizarse cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, de Procedimiento Administrativo Cómún de las Administraciones Públicas.  

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS 
HUMANOS, Víctor Javier Marín Navarro. Documento firmado electrónicamente. 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

13
/0

2/
20

20
 1

3:
44

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
a2

f0
0e

6-
4e

5e
-a

25
6-

e7
39

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO I 

Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 

Lista provisional de aspirantes admitidos a renovación 

DNI Nombre Centro
***5460** ALCAZAR TORRES, JOSE ANTONIO 30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA

MURCIA - MURCIA

***3299** ALEDO VELASCO, M DEL CARMEN 30010322 CE INF-PRI GINES DIAZ - SAN CRISTOBAL

ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA

***7051** AMOROS RODA, PATRICIO 30005594 CE INF-PRI LUIS COSTA

MURCIA - MURCIA

***0547** BAÑUZ MARCO, MARIA ASUNCION 30011259 CE INF-PRI SAN ANTON

FORTUNA - FORTUNA

***3972** BLEDA GILAR, FCO JAVIER 30011260 CE INF-PRI CARMEN CONDE

JUMILLA - JUMILLA

***6589** CABEZOS BARQUERO, JUAN PABLO 30007621 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL

PORTMAN - UNION (LA)

***4889** CARRASCOSA FENOL, RAMON 30002428 IES SANTA LUCIA

SANTA LUCIA - CARTAGENA

***8733** CARRILLO GOMEZ, ANGEL 30004760 CE INF-PRI PUENTE DE DOÑANA

MURCIA - MURCIA

***4989** CONEJERO FERNANDEZ, MARIA DOLORES 30006148 CE INF-PRI BARRIOMAR 74

MURCIA - MURCIA

***6459** CULEBRAS CRUZ, JOSE MANUEL 30011582 CEA COMARCA ORIENTAL

ABANILLA - ABANILLA

***6024** FERNANDEZ LUNA, JOSEFA 30019167 CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCION

VILLANUEVA DEL RIO SEGURA - VILLANUEVA DEL RIO SEGURA

***8048** FRUCTUOSO ROS, BEGOÑA 30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO

TORRE-PACHECO - TORRE-PACHECO

***9090** FRUTOS ALVAREZ, M PILAR 30005132 CPEIBas ISABEL BELLVIS

CORVERA - MURCIA

***5672** GALLEGO HERNANDEZ, JOSE 30000225 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES

AGUILAS - AGUILAS

***2623** GARCIA GONZALEZ, FERNANDO 30012112 CE INF-PRI LA CAÑADICA

MAZARRON - MAZARRON

***2282** GARCIA MARTINEZ, ISIDRO 30012586 CEA PUENTE TOCINOS

PUENTE TOCINOS - MURCIA

***5661** GARCIA MORENO, JOSE FRANCISCO 30001175 CE INF-PRI LA SANTA CRUZ

CARAVACA DE LA CRUZ - CARAVACA DE LA CRUZ

***7164** GARCIA RODRIGUEZ, CARIDAD 30009150 CE INF-PRI FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE

MURCIA - MURCIA

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

13
/0

2/
20

20
 1

3:
44

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
a2

f0
0e

6-
4e

5e
-a

25
6-

e7
39

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Nombre Centro
***0298** GEA MARTINEZ, FERNANDO 30006823 IES POETA JULIAN ANDUGAR

SANTOMERA - SANTOMERA

***0947** GOMEZ CARRERAS, RODRIGO JAVIER 30008042 CE INF-PRI GINER DE LOS RIOS

YECLA - YECLA

***4118** GOMEZ REBOLLO, ANGEL PEDRO 30012835 IES ANTONIO MENARGUEZ COSTA

ALCAZARES (LOS) - ALCAZARES (LOS)

***0887** HERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA ENCARNACION 30002520 CE INF-PRI PEREZ VILLANUEVA 
CEHEGIN - CEHEGIN

***9290** HERNANDEZ TERRER, Mª ENCARNACION 30001461 CE INF-PRI HNOS. SAN ISIDORO Y SANTA FLORENTINA

CARTAGENA - CARTAGENA

***2891** HORTELANO RUIZ, Mª. ASUNCION 30004978 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FATIMA

BENIAJAN - MURCIA

***4227** HUERTAS BALSAS, ISABEL MARIA 30000596 CE INF-PRI PRINCIPE DE ESPAÑA

ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA

***2933** JIMENEZ CLEMARES, MARIA CARMEN 30005582 CE INF-PRI SANTA MARIA DE GRACIA

MURCIA - MURCIA

***0037** JIMENEZ PEREZ, MARIA JOSE 30002660 CE INF-PRI D.ANTONIO BUITRAGO GOMEZ

CIEZA - CIEZA

***3479** MARIN TORRES, CONCEPCION 30004346 CE INF-PRI VEGA DEL SEGURA

RIBERA DE MOLINA - MOLINA DE SEGURA

***4913** MARTINEZ DIAZ, JERONIMO 30010449 CE INF-PRI LA ARBOLEJA

ARBOLEJA (LA) - MURCIA

***7461** MARTINEZ NICOLAS, ALMUDENA MARIA 30018321 IES FEDERICO BALART

PLIEGO - PLIEGO

***8770** MENDEZ MARTINEZ, M.VICENTA 30010711 CE INF-PRI JOSE MARIA PARRAGA

PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA

***4309** MENDEZ ESPADERO, JUAN 30019064 IES BARTOLOME PEREZ CASAS

LORCA - LORCA

***2027** MERCADER JIMENEZ, FCO.JAVIER 30006999 CE INF-PRI D.BIENVENIDO CONEJERO REQUIEL

ALCAZARES (LOS) - ALCAZARES (LOS)

***8380** MORALES MORENO, ISABEL 30008352 IES EL CARMEN

MURCIA - MURCIA

***1065** MORENO LOPEZ, MARIA CARMEN 30019180 CRA LA TERCIA - BENIZAR

TERCIA (LA) - MORATALLA

***3407** MUÑOZ MARTINEZ, JOSEFA 30008613 CE INF-PRI CAMPOAZAHAR

MATANZAS - SANTOMERA

***6764** NAVARRO LOPEZ, Mª DEL CARMEN 30006321 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE CORTES

NONDUERMAS - MURCIA

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

13
/0

2/
20

20
 1

3:
44

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
a2

f0
0e

6-
4e

5e
-a

25
6-

e7
39

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Nombre Centro
***5101** OLIVAS AULLO, MIGUEL 30012999 IES MONTE MIRAVETE

TORREAGUERA - MURCIA

***0760** ORTIZ SANCHEZ, CARLOS 30009371 CE INF-PRI JARA CARRILLO

ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

***5741** PIÑA BLAYA, ANDRES 30018254 IES FELIPE II

MAZARRON - MAZARRON

***7073** PIÑERA TORNERO, Mª JOSE 30006987 CE INF-PRI JESUS GARCIA CANDEL

RICOTE - RICOTE

***4244** RIOS GARCIA, FCO. JOSE 30002234 CE INF-PRI LA CONCEPCION

BARRIO DE LA CONCEPCION - CARTAGENA

***2282** RODRIGUEZ IBAÑEZ, DAVID 30002271 CE INF-PRI FELICIANO SANCHEZ

BARRIO DE PERAL - CARTAGENA

***5155** ROS NUÑEZ, VERONICA 30002866 CE INF-PRI JOSE ANTONIO

FUENTE ALAMO - FUENTE ALAMO DE MURCIA

***4798** SANCHEZ CORTES, MARIA 30001278 CE INF-PRI CERVANTES

CARAVACA DE LA CRUZ - CARAVACA DE LA CRUZ

***4346** SANCHEZ DIAZ, PEDRO 30006161 IES FLORIDABLANCA

MURCIA - MURCIA

***0620** SANCHEZ SANCHEZ, JESUS 30013530 I.E.S.O. PEDANIAS ALTAS

PACA (LA) - LORCA

***9102** SATURNO MONTOYA, ISABEL 30008790 IES SANJE

ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

***4488** SERRANO ANDREO, FCA. JAVIERA 30007438 CE INF-PRI SANTA EULALIA

TOTANA - TOTANA

***6598** SOTO RUIZ, RAMON 30008406 CE INF-PRI SAN JUAN DE LAS AGUILAS

AGUILAS - AGUILAS

***2250** TORRES DIAZ, PEDRO PABLO 30002362 CE INF-PRI LUIS CALANDRE

SANTA ANA - CARTAGENA

***6177** TORRES MATUTE, CARMELA 30006690 CE INF-PRI SAN JOSE DE LA MONTAÑA

SANGONERA LA SECA - MURCIA

***8377** ZAMORA ZAMORA, MIGUEL 30004097 CE INF-PRI FRANCISCO CAPARROS

MAZARRON - MAZARRON

***6681** ZAPATA APARICIO, Mª. SALOME 30001011 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ESPERANZA

CALASPARRA - CALASPARRA

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

13
/0

2/
20

20
 1

3:
44

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
a2

f0
0e

6-
4e

5e
-a

25
6-

e7
39

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO II 

Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 

Lista provisional de aspirantes admitidos a concurso de méritos 

DNI Nombre Centro 
***5769** ALCON RUBIO, CAROLINA 30018801 CE INF-PRI VILLA ALEGRIA

SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR

***2994** ALMECIJA MARTINEZ, MARIA ENCARNACION* 30006161 IES FLORIDABLANCA
MURCIA - MURCIA

***1308** ALVAREZ ALVAREZ, ELPIDIO 30012082 CRA SIERRA DE MOJANTES
ARCHIVEL - CARAVACA DE LA CRUZ

***6946** ARCE MORENO, JOSE F** 30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL
MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

***6993** AROCA BERNAL, MIGUEL 30000699 CE INF-PRI MIGUEL MEDINA
ARCHENA - ARCHENA

***0732** AROCA GONZALEZ, LAURA* 30004978 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FATIMA
BENIAJAN - MURCIA

***2604** ARTERO MENA, M.JOSEFA 30003494 CE INF-PRI DE ALMENDRICOS
ALMENDRICOS - LORCA

***1250** BELMONTE AVILA, MARIA JOSE 30011041 CE INF-PRI MAESTRO JESÚS FERRER
TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS)

***5640** BLAS SANCHEZ, MIGUEL ALEJANDRO 30008731 CE INF-PRI TORRETEATINOS
HUERTA DEL RAAL - MURCIA

***6032** BLAZQUEZ NAVARRO, MARIA-ISABEL 30008741 CE INF-PRI GINES GARCIA MARTINEZ
MAZARRON - MAZARRON

***8529** CABALLERO ORENES, MARIA DEL MAR 30000471 IES FRANCISCO SALZILLO
ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

***1731** CABALLERO ORTIZ, JESUS 30010619 CE INF-PRI VIRGEN DEL ORO
ABARAN - ABARAN

***9055** CALVO GUTIERREZ, MARIA JOSE 30007669 CE INF-PRI EL GARBANZAL
UNION (LA) - UNION (LA)

***2281** CAMACHO MIRAS, MARIA SOLEDAD 30010292 CEE PEREZ URRUTI
CHURRA - MURCIA

***1891** CAMPILLO NAVARRO, ALFONSO 30010747 CEE ENRIQUE VIVIENTE
UNION (LA) - UNION (LA)

***1524** CAMPOY ARNALDOS, Mª ANGELES 30019155 CE INF-PRI VILLA DE ULEA
ULEA - ULEA

***1500** CANOVAS SAORIN, JOSE ANTONIO 30004668 IES ORTEGA Y RUBIO
MULA - MULA

***1630** CASCALES VICENTE, ANTONIO 30018217 I.E.S.O. I.E.S.O. DE LIBRILLA
LIBRILLA - LIBRILLA

***1630** CASCALES VICENTE, ANTONIO 30004322 IES VEGA DEL TADER
MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

***1943** CASTAÑO RUIZ, FCO. JAVIER 30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON
PUERTO LUMBRERAS - PUERTO LUMBRERAS

***6953** CATASUS POVEDA, OLGA 30001862 CE INF-PRI SAN ISIDORO
ALGAR (EL) - CARTAGENA

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

13
/0

2/
20

20
 1

3:
44

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
a2

f0
0e

6-
4e

5e
-a

25
6-

e7
39

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Nombre Centro 
***2916** CORBALAN ZAPATA, JOSEFA 30005065 CE INF-PRI MARIA AUXILIADORA

CABEZO DE TORRES - MURCIA

***5043** DE PAZ RODRIGUEZ, JESUS 30005144 CE INF-PRI CAROLINA CODORNIU BOSCH
CHURRA - MURCIA

***1977** DELGADO RUIZ, LUISA MARIA 30009472 CE INF-PRI ASUNCION JORDAN
PUERTO LUMBRERAS - PUERTO LUMBRERAS

***2725** DIAZ LOPEZ, JUAN LUIS 30007402 CE INF-PRI CERVANTES
TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS)

***8028** ESPINOSA JIMENEZ, ENCARNACION 30019301 EOI EOI DE MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

***4140** FERNANDEZ HURTADO, FAUSTINO 30008893 CE INF-PRI SAN JOSE
TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS)

***7556** FERNANDEZ SAN PABLO, VICTORIANO 30001047 CE INF-PRI SAN JUAN BAUTISTA
CAMPOS DEL RIO - CAMPOS DEL RIO

***9012** FERRANDO BLANQUER, JUAN 30011855 IES PRINCIPE DE ASTURIAS
LORCA - LORCA

***0098** GALVEZ MANTECA, ADELIA 30005466 CE INF-PRI CIERVA PEÑAFIEL
MURCIA - MURCIA

***2550** GARCIA JIMENEZ, SERGIO 30012896 IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR
MANGA DEL MAR MENOR (LA) - CARTAGENA

***1897** GARCIA RODRIGUEZ, FRANCISCO 30010516 CEA ALTO GUADALENTIN
LORCA - LORCA

***0344** GARCIA SOLA, SUSANA 30009216 CE INF-PRI VALENTIN BUENDIA
TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS)

***6200** GARCIA DE LA CALERA MARTINEZ, ROBERTO JOS 30000626 IES VALLE DE LEIVA
ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA

***1158** GENOVES GARCIA, BLANCA 30010954 CE INF-PRI LOS ALAMOS
MURCIA - MURCIA

***0332** GONZALEZ CUELLO, GABRIEL 30010577 IES JOSE PLANES
MURCIA - MURCIA

***1267** GONZALEZ HERNANDEZ, FRANCISCO 30003445 IES FRANCISCO ROS GINER
LORCA - LORCA

***9189** GONZALEZ ROCAMORA, CRISTINA 30010309 CE INF-PRI DIONISIO BUENO
ABANILLA - ABANILLA

***9188** HERAS SALAS, MARIA ANGELES 30009228 CE INF-PRI LOS TORRAOS
TORRAOS (LOS) - CEUTI

***2009** HEREDIA MOYA, EMILIO 30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ
PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA

***7207** HERNANDEZ CABALLERO, PASCUAL JESUS 30003202 IES ARZOBISPO LOZANO
JUMILLA - JUMILLA

***0008** HERNANDEZ GONZALEZ, JOSE 30000377 CE INF-PRI CAMPOAMOR
ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

***4598** HERNANDEZ MIRAS, INMACULADA 30010991 CE INF-PRI EL RUBIAL
AGUILAS - AGUILAS

***9553** HERNANDEZ MORANTE, ANA MARIA 30011326 CE INF-PRI FRANCISCO COBACHO
ALGEZARES - MURCIA

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

13
/0

2/
20

20
 1

3:
44

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
a2

f0
0e

6-
4e

5e
-a

25
6-

e7
39

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Nombre Centro 
***6244** IBERNON HERNANDEZ, DIEGO 30001291 IES SAN JUAN DE LA CRUZ

CARAVACA DE LA CRUZ - CARAVACA DE LA CRUZ

***0884** JAIME MARTINEZ, JOSE DOMINGO* 30012999 IES MONTE MIRAVETE
TORREAGUERA - MURCIA

***0550** LARA PEÑARANDA, JUAN JOSE 30012288 IES CAÑADA DE LAS ERAS
MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

***9091** LEAL LOPEZ, JUAN JOSE 30010796 CE INF-PRI BEETHOVEN
SAN ANTONIO ABAD - CARTAGENA

***4181** LICERAN HERNANDEZ, ANTONIO 30010929 CE INF-PRI MEDITERRANEO
AGUILAS - AGUILAS

***3519** LOPEZ GOMEZ, M.ª MAR 30018795 CE INF-PRI REINO DE MURCIA
MURCIA - MURCIA

***5909** LOPEZ MARTIN, JUAN ANTONIO 30011697 IES RAMON ARCAS MECA
LORCA - LORCA

***5366** LOPEZ MARTINEZ, GINES 30006641 CE INF-PRI JOSE MARTINEZ TORNEL
ERMITA DE PATIÑO - MURCIA

***6484** LOPEZ RODRIGUEZ, JOSE MARIA 30002568 IES VEGA DEL ARGOS
CEHEGIN - CEHEGIN

***2773** LUCENA RODRIGUEZ, ISMAEL 30001230 IES EUROPA
AGUILAS - AGUILAS

***7780** MARIN MICOL, CAROLINA 30007104 CE INF-PRI LOS ANTOLINOS
SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR

***3299** MARIN UREÑA, JOSE MANUEL 30013554 IES POETA SANCHEZ BAUTISTA
HUERTA DE LLANO DE BRUJAS - MURCIA

***3052** MARTINEZ APARICIO, MARIA 30004292 CE INF-PRI GREGORIO MIÑANO
MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

***0643** MARTINEZ BELTRAN, MARIA SALUD 30006549 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ENCARNACION
RAYA (LA) - MURCIA

***3392** MARTINEZ BLANCO, M MERCEDES* 30010723 CE INF-PRI VICENTE MEDINA
SAN JOSE DE LA MONTAÑA - MURCIA

***9682** MARTINEZ CLEMENTE, FCO JULIAN 30018795 CE INF-PRI REINO DE MURCIA
MURCIA - MURCIA

***9901** MARTINEZ ESPIN, MONICA 30010553 IES EMILIO PEREZ PIÑERO
CALASPARRA - CALASPARRA

***6250** MARTINEZ GIL, JOSE MANUEL 30011971 IES SANTA MARIA DE LOS BAÑOS
FORTUNA - FORTUNA

***2627** MARTINEZ LOPEZ, ROSARIO 30011028 CE INF-PRI EL MOLINICO
ALBERCA DE LAS TORRES - MURCIA

***2201** MARTINEZ LOZANO, MARIA JOSE 30010383 CE INF-PRI SAN ANTONIO
MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

***0915** MARTINEZ MARIÑO, Mª NURIA 30012495 CEA YECLA
YECLA - YECLA

***4388** MARTINEZ MONES, MARIA ELVIRA 30002647 CE INF-PRI JUAN AYALA HURTADO
CEUTI - CEUTI

***9024** MARTINEZ MORENO, JUAN CARLOS 30009231 CE INF-PRI CIUDAD DE BEGASTRI
CEHEGIN - CEHEGIN

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

13
/0

2/
20

20
 1

3:
44

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
a2

f0
0e

6-
4e

5e
-a

25
6-

e7
39

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI Nombre Centro 
***4325** MATEO JIMENEZ, CARMEN 30007669 CE INF-PRI EL GARBANZAL

UNION (LA) - UNION (LA)

***2027** MERCADER JIMENEZ, JOSE ANGEL 30012896 IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR
MANGA DEL MAR MENOR (LA) - CARTAGENA

***6683** MESEGUER DE PEDRO, FELIPE 30018217 I.E.S.O. I.E.S.O. DE LIBRILLA
LIBRILLA - LIBRILLA

***1571** MIÑANA CASELLES, OSCAR 30001291 IES SAN JUAN DE LA CRUZ
CARAVACA DE LA CRUZ - CARAVACA DE LA CRUZ

***5320** MONTIEL FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 30003299 CE INF-PRI ALFONSO X EL SABIO
LORCA - LORCA

***2295** MORENO GOMEZ, VICTORIA 30004255 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA CONSOLACION
MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

***2295** MORENO GOMEZ, VICTORIA 30009915 CE INF-PRI VISTA ALEGRE
TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS)

***4262** MUÑOZ GARRE, FRANCISCO MIGUEL* 30012586 CEA PUENTE TOCINOS
PUENTE TOCINOS - MURCIA

***0998** MUÑOZ PEREZ, JUAN CARLOS 30010735 CE INF-PRI SEVERO OCHOA
SAN JAVIER - SAN JAVIER

***0005** NAVARRO MELGAREJO, PEDRO 30010310 CE INF-PRI VISTABELLA
ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

***0577** NORTES NAVARRO, Mª ENCARNACION 30004206 CE INF-PRI CAMPO DE MOLINA DE SEGURA
FENAZAR - MOLINA DE SEGURA

***8492** ORTEGA OLIVARES, BEATRIZ 30008731 CE INF-PRI TORRETEATINOS
HUERTA DEL RAAL - MURCIA

***7977** PACO LOPEZ, M.CARMEN 30011983 CE INF-PRI LAS LOMAS
AGUILAS - AGUILAS

***7046** PAREDES LLEDO, LORENZO* 30005284 IES CARTHAGO SPARTARIA
PALMA (LA) - CARTAGENA

***7927** PARRAGA GARCIA, PILAR* 30012860 IES GIL DE JUNTERON
BENIEL - BENIEL

***4980** PEREZ ACACIO, JOSE-ANTONIO 30012082 CRA SIERRA DE MOJANTES
ARCHIVEL - CARAVACA DE LA CRUZ

***9272** PEREZ GIL, MARIA* 30009320 IES RIBERA DE LOS MOLINOS
MULA - MULA

***3948** PLATA RODRIGUEZ, JOSE MARIA 30002040 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL
MIRANDA - CARTAGENA

***8475** RAMOS ALCAZAR, MARIA JOSE 30019052 IES PUEBLOS DE LA VILLA
FUENTE ALAMO - FUENTE ALAMO DE MURCIA

***3288** RIOS MARTINEZ, DAVID 30006355 CE INF-PRI ESCUELAS NUEVAS
PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA

***6774** RODA HUERTAS, M.LLUVIA 30007311 CE INF-PRI FONTES
TORRE-PACHECO - TORRE-PACHECO

***0501** ROSIQUE TUDELA, ROBERTO CARLOS 30007633 CE INF-PRI GINES CABEZOS GOMARIZ
ROCHE - UNION (LA)

***5367** RUBIO LOPEZ, FRANCISCA 30005065 CE INF-PRI MARIA AUXILIADORA
CABEZO DE TORRES - MURCIA

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

13
/0

2/
20

20
 1

3:
44

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
a2

f0
0e

6-
4e

5e
-a

25
6-

e7
39

-0
05

05
69

b6
28

0



Centro 
30003299 CE INF-PRI ALFONSO X EL SABIO
LORCA - LORCA

30007864 IES J. MARTINEZ RUIZ (AZORIN)
YECLA - YECLA

30007323 IES LUIS MANZANARES
TORRE-PACHECO - TORRE-PACHECO

30010553 IES EMILIO PEREZ PIÑERO
CALASPARRA - CALASPARRA

30012288 IES CAÑADA DE LAS ERAS
MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

30018795 CE INF-PRI REINO DE MURCIA
MURCIA - MURCIA

30000501 CE INF-PRI LAS TEJERAS
ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

30010851 CE INF-PRI SAN CRISTOBAL
LORCA - LORCA

30008901 IES SIERRA MINERA
UNION (LA) - UNION (LA)

30000471 IES FRANCISCO SALZILLO
ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

30010553 IES EMILIO PEREZ PIÑERO
CALASPARRA - CALASPARRA

30018849 CE INF-PRI AVILESES
JERONIMOS Y AVILESES - MURCIA

30006392 IES MARQUES DE LOS VELEZ
PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA

30012057 CPR DANZA CONS. PROFESIONAL DE DANZA
MURCIA - MURCIA

30004255 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA CONSOLACION
MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

30010966 IES MARIANO BAQUERO GOYANES
MURCIA - MURCIA

30018254 IES FELIPE II
MAZARRON - MAZARRON

30011511 CE INF-PRI CIUDAD DE MURCIA
MURCIA - MURCIA

30004048 CE INF-PRI MAESTRO JESUS GARCIA
LORQUI - LORQUI

30003445 IES FRANCISCO ROS GINER
LORCA - LORCA

30002911 CE INF-PRI PABLO NERUDA
BALSAPINTADA - FUENTE ALAMO DE MURCIA

30004760 CE INF-PRI PUENTE DE DOÑANA
MURCIA - MURCIA

DNI Nombre
***5394** RUIZ GINER, JOSE

***6522** RUIZ MICO, RAQUEL

***7077** SAEZ PAREDES, FCO. JAVIER*

***1174** SALINAS GARCIA, ALONSO

***6390** SAMPEDRO GARCIA, JOSE

***2928** SANCHEZ CARRASCO, ANTONIA

***6863** SANCHEZ CARRASCO, CARMEN

***6747** SANCHEZ SAORIN, Mª LUISA

***4491** SANCHEZ-TEMBLEQUE PALOMINO, FELIX 

***6128** SATURNO CARRILLO, JOSE

***1766** SOLER RUIZ, FRANCISCO

***8464** SOTO ELVIRA, MARIA ASCENSION*

***2874** SOTO SANCHEZ, MARIANO

***3831** SOUAN BERNAL, MARIA TERESA

***6511** TOMAS GARCIA, FERNANDO

***4042** TORRANO RUIZ-FUNES, FUENSANTA 

***4173** VALERO MUÑOZ, JOSE MARIA

***5395** VELEZ BAJON, MANUEL A.

***2274** VIDAL CARBONELL, ANTONIA-VANESS 

***7293** VILAR ABELLANEDA, JUAN JOSE

***4230** VILLA BERNABE, MANUEL FRANCISCO 

***8389** VISEDO HERNANDEZ, MARIANO*

***8389** VISEDO HERNANDEZ, MARIANO 30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ
PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA

(*) Condicionado a no renovación de director 
(**) Condicionado a prolongación de servicio activo 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

13
/0

2/
20

20
 1

3:
44

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
a2

f0
0e

6-
4e

5e
-a

25
6-

e7
39

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO III 

Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 

Lista provisional de aspirantes excluidos del concurso de méritos 

Causas 
DNI Nombre exclusión  Centro 

***1354** CÁRDENAS VALERO, ANA 4 30001886 CE INF-PRI ALJORRA

ALJORRA (LA) - CARTAGENA

***2005** GARCIA CEREZO, JAVIER** 5 30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL

MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

***3720** GARCIA GARCIA, ROSA MARIA 4 30010504 CEA CARTAGENA

CARTAGENA - CARTAGENA

***2080** LOPEZ PEREZ, JOSE PEDRO* 4 30008467 IES RICARDO ORTEGA

FUENTE ALAMO - FUENTE ALAMO DE MURCIA

***2582** MARTINEZ CUENCA, ELISA 5 30011818 CE INF-PRI ANDRES GARCIA SOLER

LORCA - LORCA

***1468** MARTINEZ ORTEGA, ISABEL MARIA 4 30004048 CE INF-PRI MAESTRO JESUS GARCIA

LORQUI - LORQUI

***1468** MARTINEZ ORTEGA, ISABEL MARIA 4 30009915 CE INF-PRI VISTA ALEGRE

TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS)

***7814** MARTINEZ PUERTA, JOSE ANTONIO 5 30000961 CE INF-PRI ARTERO

BULLAS - BULLAS

***4219** MEROÑO MERCADER, MIGUEL ANGEL 5 30011703 EOI EOI DE CARTAGENA

CARTAGENA - CARTAGENA

***4782** ORENES CARCELES, JOSE* 4 30010449 CE INF-PRI LA ARBOLEJA

ARBOLEJA (LA) - MURCIA

***4782** ORENES CARCELES, JOSE* 4 30004760 CE INF-PRI PUENTE DE DOÑANA

MURCIA - MURCIA

***0469** PEREZ PASTOR, FRANCISCO JAVI* 10 30004954 CE INF-PRI PEDRO MARTINEZ CHACAS

BARQUEROS - MURCIA

***5508** PONS ABAD, ROSA GREGORIA 5 30008716 CE INF-PRI MICAELA SANZ VERDE

ARCHENA - ARCHENA

***0121** ROCAMORA RAMIREZ, JOSE ANTONIO 4 30002799 CE INF-PRI VICENTE ALEIXANDRE

FORTUNA - FORTUNA

***1989** SANCHEZ CONTRERAS, PEDRO 5 30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON

PUERTO LUMBRERAS - PUERTO LUMBRERAS

***2995** SANCHEZ MARTINEZ, JUAN 5 30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL

MURCIA - MURCIA

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

13
/0

2/
20

20
 1

3:
44

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
a2

f0
0e

6-
4e

5e
-a

25
6-

e7
39

-0
05

05
69

b6
28

0



Causas 
DNI Nombre exclusión  Centro 

***1628** SANCHEZ ROMAN, REMEDIOS 2 30018217 I.E.S.O. I.E.S.O. DE LIBRILLA

LIBRILLA - LIBRILLA

***4015** SILLA HERNANDEZ, VICENTE 5 30007165 CPEIBas NTRA. SRA. DE LOS DOLORES

DOLORES - TORRE-PACHECO

***8976** URREA MORENO, SIMON 5 30006872 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA CANDELARIA

VALLADOLISES - MURCIA

***4173** VALERO MUÑOZ, JOSE MARIA 3 30012562 CEA MAZARRON

MAZARRON - MAZARRON

***3494** VAZQUEZ GIMENEZ, LUIS 5 30012082 CRA SIERRA DE MOJANTES

ARCHIVEL - CARAVACA DE LA CRUZ

***0917** VERA GARCIA, MARIA DOLORES 4 30002143 CEE PRIMITIVA LOPEZ

DOLORES (LOS) - CARTAGENA

Causas de exclusión: 
1.- No tener una antigüedad de, al menos, cinco años como funcionario de carrera en la función pública docente.
2.- Solicitar un centro en el que no se imparten las enseñanzas correspondientes al cuerpo al que pertenece el solicitante. 
3.- No haber impartido docencia directa como funcionario de carrera durante un periodo de, al menos, cinco años en alguna de las enseñanzas que 
ofrece el centro. 
4.- No estar en posesión de la certificación acreditativa de haber superado el curso de formación sobre el desarrollo de la función directiva,   
establecido en el artículo 134.1c) de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación. 
5.- No estar en posesión de la certificación acreditativa del curso de actualización de competencias directivas establecido en el Real Decreto  
 894/2014, de 17 de octubre (BOE nº 270, de 7 de noviembre de 2014).  
6.- No presentar un proyecto de dirección diferenciado para cada uno de los centros solicitados. 
7.- Presentar la solicitud/proyecto fuera del plazo establecido en la convocatoria. 
8.- Solicitar más de dos puestos de dirección de los que se ofertan en los anexos I.a) y I.b). 
9.- Presentar renuncia a su participación en el procedimiento. 
10.- No presentar proyecto de dirección al centro solicitado. 
11.- Centro no convocado para la renovación/concurso de nombramiento de directores. 

(*) Condicionado a no renovación de director 
(**) Condicionado a prolongación de servicio activo 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

13
/0

2/
20

20
 1

3:
44

:0
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
a2

f0
0e

6-
4e

5e
-a

25
6-

e7
39

-0
05

05
69

b6
28

0


	Resolucion DGP ADMITIDOS 2019-20
	CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

	Aspirantes Admitidos a Renovación sin DNI
	Aspirantes Admitidos a Concurso sin DNI
	Aspirantes Excluidos Concurso sin DNI

